
UCHWAŁA NR XIX/140/13
RADY GMINY DUBENINKI

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
z opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ) w związku z art. 17 ust.1 pkt.11 i art. 50, ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada Gminy Dubeninki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Przyznawanie świadczenia, określenie odpłatności, wymiaru, zakresu, okresu i miejsca świadczenia usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Podstawą do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowią:  wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, zaświadczenie lekarskie oraz wywiad środowiskowy sporządzony zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z urzędu. 

§ 4. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność za 
te usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe ustalone 
zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku i w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę wysokość opłaty ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

% dochodu na osobę określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności ponoszonej przez 
osoby samotnie gospodarujące liczona 
w % od kosztu usług 

Wysokość odpłatności ponoszonej przez 
osoby w rodzinie liczona w % od kosztu 
usług 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 – 129 15 20 
powyżej 129 – 159 25 30 
powyżej 159 – 189 35 40 
powyżej 189 – 219 45 50 
powyżej 219 – 249 60 65 
powyżej 249 – 279 80 85 
powyżej 279 100 100 

§ 5. 1. Wartość jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 
ustala się na kwotę 10 zł. 

2. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w ust.1 oraz liczby 
godzin świadczonych usług w miesiącu. 

3. Podstawą wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek Ośrodka Pomocy 
Społecznej świadczących usługi, potwierdzone podpisem przez świadczeniobiorcę, bądź jej opiekuna prawnego lub 
członka rodziny.

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze powinna być wnoszona bezpośrednio 
na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach do 10-go dnia każdego miesiąca,  
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 7. W przypadku nie uiszczenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Id: 0F4BCEE4-46DC-4785-83EA-3B6B80809840. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, na uzasadniony wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub 
z urzędu. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce           
wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej lub rodzinie zastępczej – po przedstawieniu   
dowodu wpłaty; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna  jest obłożnie chora; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.

3. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VIII/54/07 Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zasad całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania( Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 16, poz. 452,). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Krahel

Id: 0F4BCEE4-46DC-4785-83EA-3B6B80809840. Podpisany Strona 2




